
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 196/97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 309 
Reunião, realizada em 28/11/97, tendo em vista o OIIGEA 045/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo 
ao Departamento de Geografia, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: GEOGRAFIA FÍSICA - (Professor ASSISTENTE/DE) - Membros 
Efetivos: WALESKA VALENÇA MANYARI (Presidente-UnB), MARIA LEONOR 
RIBEIRO CASIMIRO LOPES ASSAD (UnB) e RAFAEL SANZIO ARAÚJO DOS 
ANJOS (UnB). Membros Suplentes: MARIA AUGUSTA ALMEIDA BURSZTYN 
(UnB), JOSÉ DA SILVA MADEIRA MELO (EMBRAPA) e JUAN JOSÉ VERDÉSIO 
BENTANCURT (UnB). 

Brasília, 01 de dezembro de 1997 

Âmw 
LA UR  MORHY 

Reitor 

c.c.: GRE/VRTIIHD/GEA/ACS/SCAJSRH 


